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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
przed nami wypełniony po brzegi ciekawymi i waż-
nymi informacjami wrześniowy numer „Panoramy 
Goleszowskiej”. Do ostatniego momentu przed 
drukiem trwały prace, dzięki którym prezentujemy 
to, co wydarzyło się w gminie Goleszów w ostat-
nich tygodniach i dniach, a także to, co dopiero 
przed nami. Podsumowujemy niedawne dożynki 
i Dni Gminy Goleszów, które nadal wybrzmiewają 
w opowieściach mieszkańców naszej gminy, jak i są-
siednich miejscowości. W tym numerze inicjujemy 
także nowy cykl artykułów historycznych, a w ra-
mach stałych punktów cieszymy się z sukcesów 
naszych sportowców. Życzmy przyjemnej lektury, 
a lokalnych społeczników zachęcamy do podsyłania 
informacji na temat imprez organizowanych na 
terenie naszej gminy, dzięki którym z miesiąca na 
miesiąc rozbudowujemy nasz kalendarz ciekawych 
wydarzeń!
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
końcówka sierpnia tradycyjnie upłynęła pod znakiem Dni 
Gminy Goleszów, których zasadniczą częścią są dożynki. 
Tegoroczna impreza wypadła wyjątkowo okazale. To 
nie tylko zasługa pięknej pogody, ale przede wszystkim 
ogromnego zaangażowania ze strony mieszkańców, or-
ganizacji społecznych i pracowników gminnych instytucji 
samorządowych. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do organizacji największej cyklicznej im-
prezy w naszej gminie, serdecznie dziękuję. Liczba uczest-
ników wydarzenia, które odbyło się w ostatni weekend 
września, w tym korowodu dożynkowego, była ogromna. 
To był wspaniały czas świętowania, dobrej zabawy, ale 
przede wszystkim – mogliśmy się spotkać i porozmawiać 
na wiele tematów. Już teraz zapraszam Państwa na kolejne 
gminne wydarzenia integracyjne. Z roku na rok jest ich 
coraz więcej. Staramy się tak tworzyć kalendarz imprez, 
by zaspokoić oczekiwania mieszkańców w każdym wieku 
i ze wszystkich sołectw. Mam nadzieję, że nadal chętnie 
będą Państwo korzystali z oferty przygotowywanej przez 
gminne instytucje samorządowe.

Dni Gminy Goleszów były ostatnim akordem wakacji 
i – jak zwykle – minęły bardzo szybko. Dnia 2 września 
rozpoczął się kolejny rok szkolny. Wszystkim uczniom 
z gminy Goleszów życzę, by przez najbliższe dziesięć 
miesięcy poszerzali swoją wiedzę i zdobywali nowe umie-
jętności, które będą mogli wykorzystać w dorosłym życiu. 

Nauczycielom z kolei życzę sukcesów dydaktycznych, 
a rodzicom – dumy ze swoich pociech.

W trakcie wakacji w obiektach gminnych szkół i przed-
szkoli były prowadzone różnego rodzaju prace remonto-
we. Jest to stały element przygotowań do nowego roku 
szkolnego. Wspomnieć jednak trzeba także o dużych 
inwestycjach budowlanych w placówkach oświatowych. 
Oprócz tych, które już trwają, wkrótce rozpoczną się 
kolejne. Nie są to drobne prace remontowe, ale zadania 
modernizacyjne, które zasadniczo wpłyną na podniesienie 
jakości infrastruktury szkolnej i przedszkolnej w naszej 
gminie. Tego typu przedsięwzięć nie sposób zrealizować 
w kilka tygodni – w okresie wakacyjnym. Wszystko zostało 
jednak uzgodnione z dyrektorami placówek oświatowych 
i zaplanowane tak, aby nie zakłócić procesu dydaktycznego. 
Pierwsze tygodnie trwającego roku szkolnego potwierdziły, 
że nauka w szkołach przebiega w sposób prawidłowy i nie 
występują utrudnienia uniemożliwiające prowadzenie 
zajęć lekcyjnych.

Cieszę się, że dzięki pozyskaniu kilku milionów złotych 
z funduszy zewnętrznych nasi najmłodsi mieszkańcy 
będą mogli uczyć się, a nauczyciele pracować w kom-
fortowych warunkach. Oświata i wychowanie to jeden 
z najważniejszych obszarów aktywności samorządowej. 
Odkąd jestem wójtem, gmina nie tylko sporo inwestuje 
w poprawę stanu obiektów oświatowych, ale również 



Radni juniorzy pierwszej i drugiej kadencji  
spotkali się podczas wspólnej sesji  

W środę, 11 września odbyła się ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów pierwszej kadencji,  
połączona z wręczeniem zaświadczeń o wyborze radnym juniorom, którzy będą reprezentować  

goleszowską młodzież przez kolejne dwa lata.

Wrześniowa sesja Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 
rozpoczęła się od przywitania wszystkich uczestników 
przez wójt gminy Sylwię Cieślar, która podziękowała 
dotychczasowej radzie za zaangażowanie w prace na 
rzecz dzieci i młodzieży oraz wsparcie działań pracy do-
rosłej rady. – Przez ostatnie dwa lata miałam w Was ogromne 
wsparcie, za które dziś pragnę serdecznie podziękować. Wasza 
aktywność rozwijała się z każdym miesiącem i obejmowała 
wiele dziedzin naszego życia. Nasza młodzieżowa rada inspi-
rowała inne gminy powiatu cieszyńskiego, a jej działania były 
zauważalne w całym województwie – mówiła podczas sesji 
wójt Sylwia Cieślar.  

Następnie głos zabrała przewodnicząca Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów Dorota Kawulok, która podsumo-
wała ostatnie dwa lata działalności, podkreślając, jak cenne 
było to doświadczenie. W swoim wystąpieniu reprezen-
tantka radnych juniorów pierwszej kadencji podzięko-
wała wszystkim osobom zaangażowanym w powstanie 
i działanie Młodzieżowej Rady Gminy, w tym wójt gminy 
Goleszów, pracownikom Urzędu Gminy w Goleszowie, 

dyrektorom goleszowskich szkół podstawowych, dorosłej 
Radzie Gminy Goleszów oraz rodzicom.   

Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na wrę-
czenie zaświadczeń o wyborze radnym juniorom drugiej 
kadencji, którzy następnie złożyli ślubowanie przed wójt 
gminy Goleszów. Dwunastu uczniów goleszowskich pod-
stawówek, którzy weszli w skład MRG, wybrało spośród 
siebie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz 
sekretarza rady. Przewodniczącą rady drugiej kadencji 
została Dorota Kawulok, wiceprzewodniczącym – Jan 
Rudziński, a sekretarzem – Tymoteusz Galej.   

Oprócz powitania w szeregach MRG jej nowych człon-
ków wójt gminy przekazała radzie statuetkę dedykowaną 
radnym juniorom, która ma być ich emblematem stacjonu-
jącym naprzemiennie w gminnych szkołach podstawowych.   

Przypomnijmy, że w rezultacie czerwcowych wyborów 
w skład MRG weszli: Paulina Banaś, Oskar Drózd, Wikto-
ria Gajdzica, Tymoteusz Galej, Błażej Jankowski, Dorota 
Kawulok, Maja Kosman, Bartosz Marzec, Julia Niemiec, 
Jan Rudziński, Filip Szulc oraz Natalia Włodyka.

wspiera procesy dydaktyczne. Jest to cały szereg zapla-
nowanych działań, bazujących na diagnozie potrzeb, 
analizie możliwości ich zaspokojenia oraz maksymalnym 
wykorzystaniu środków pozabudżetowych. To jest zresztą 
schemat, który stosujemy w odniesieniu do wszelkich 
działań. Przynosi on pożądane efekty, o czym mogą się 
Państwo przekonać, obserwując, co dzieje się na terenie 
poszczególnych miejscowości naszej gminy.

Prace modernizacyjne w gminnych obiektach oświa-
towych zamierzamy kontynuować. Już wkrótce będziemy 
aplikować o kolejne środki zewnętrzne na poprawę in-
frastruktury szkolnej i przedszkolnej. Mam nadzieję, że 
wnioski przygotowane przez moich współpracowników 
po raz kolejny zyskają uznanie instytucji rozdysponowu-
jących pieniądze na tego typu działania. Nie zatrzymu-
jemy się w dążeniu do tego, by poprawiać stan gminnej 
infrastruktury – nie tylko oświatowej. Potrzeby, jak 

zwykle, są większe niż możliwości ich zaspokojenia, ale 
permanentne i konsekwentne realizowanie przyjętego 
planu przynosi oczekiwane efekty. Zadania inwestycyjne 
są i będą prowadzone we wszystkich sołectwach. Naj-
bardziej widoczne są zmiany na gminnych drogach. Co 
roku przybywa zmodernizowanych odcinków. Zdaję sobie 
przy tym sprawę, że nadal wiele fragmentów szos czeka 
na gruntowny remont, a każdy mieszkaniec chciałby, aby 
w okolicy jego domu droga była w jak najlepszym stanie. 
Z pewnością tak będzie, jednak na wszystko potrzeba 
nieco czasu. Proszę zatem o cierpliwość i wyrozumiałość 
w tej kwestii.

Życzę Państwu miłej lektury niniejszego numeru 
„Panoramy Goleszowskiej”.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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Sierpniowa sesja Rady Gminy
W środę, 28 sierpnia odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Goleszów.

W trakcie obrad podjęte zostały uchwały dotyczące zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów, zmia-
ny Uchwały Budżetowej na 2024 rok oraz zmiany uchwały 
dotyczącej dotacji dla parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Goleszowie na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkowym budynku kościoła. 

Ponadto uchwalono zmiany w zasadach udzielania do-
tacji celowej na usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest oraz ustalono metodę naliczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz 
ze stawką tej opłaty.

Spotkanie było także okazją do złożenia podziękowań 
sołtysom, którzy w bieżącym roku, wraz z upływem ka-
dencji, zakończyli pełnienie funkcji. Wójt Sylwia Cieślar 
w imieniu własnym, jak również pracowników Urzędu 
Gminy Goleszów, wraz z przewodniczącą rady Elżbietą 
Duraj podziękowała ustępującym sołtysom za lata cięż-
kiej, a przy tym niezwykle owocnej pracy i ogromnego 
poświęcenia na rzecz swojej małej ojczyzny. Wyrazy 
wdzięczności oraz najlepsze życzenia otrzymali zatem: 
Karol Macura, który przez ostatnie dziewięć lat pełnił 
funkcję sołtysa Cisownicy, Leszek Staś, który sołtysem 
Goleszowa-Równi także był przez ostatnie dziewięć lat, 
oraz Krzysztof Kohut, który pełnił funkcję sołtysa Koza-
kowic przez imponujące 21 lat.

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów I kadencji Radni Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów II kadencji



KALENDARZ 
WYDARZEŃPODPOWIEDZI URZĘDOWE

PRZYPOMINAMY: 
W Urzędzie Gminy Goleszów działa punkt konsultacyjno-

-informacyjny programu „Czyste powietrze”   
→ ocieplenie przegród budowlanych,
→ stolarkę drzwiową i okienną,
→ kompleksową termomodernizację budynku,
→ dokumentację (audyt energetyczny,  

dokumentacja projektowa).

Wysokość dotacji w ramach programu „Czyste powietrze” 
zależy od dochodu wnioskodawcy i może wynieść maksy-
malnie 135 tys. zł. Dodatkowo dla wszystkich poziomów poza 
wskazanymi limitami można uzyskać także dotację do 1200 zł 
na sporządzenie audytu energetycznego, pod warunkiem 
zrealizowania w ramach swojego przedsięwzięcia wybranego 
wariantu przedstawionego w audycie. 

Wniosek o dofinansowanie można złożyć samemu, korzysta-
jąc z formularza internetowego, a także w Urzędzie Gminy 
Goleszów. Przed przystąpieniem do samodzielnego przy-
gotowywania wniosku bądź kompletowania dokumentacji 
niezbędnej do jego złożenia warto skorzystać z usług doradcy, 
który w siedzibie goleszowskiego urzędu udziela bezpłatnych 
porad i pomaga w wypełnieniu wniosku. Punkt konsultacyj-
no-informacyjny programu „Czyste powietrze” w urzędzie 
gminy działa we wtorki w godzinach od 11.00 do 15.00 oraz 
w środy w godzinach od 11.00 do 17.00. Mieszkańców, którzy 
chcieliby skorzystać z bezpośredniej pomocy przy wypeł-
nianiu wniosku, zachęcamy do wcześniejszego kontaktu 
telefonicznego pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 36 w celu 
umówienia terminu spotkania.

Planujesz wymianę źródła ciepła w swoim domu, a może 
przymierzasz się do przeprowadzenia w nim termomoder-
nizacji? Oba działania wpisują się w zakres możliwego dofi-
nansowania ze środków ogólnopolskiego programu „Czyste 
powietrze” oferującego dopłaty do wymiany starych pieców 
oraz docieplenia domów jednorodzinnych. Głównym celem 
programu jest walka ze smogiem, a w konsekwencji  – po-
prawa jakości powietrza.  

Dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze” 
można uzyskać na: 
→ wymianę źródła ciepła, 
→ instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody  

użytkowej,
→ wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,
→ mikroinstalację fotowoltaiczną (tylko w przypadku 

jednoczesnej wymiany źródła ciepła),

|      Panorama Goleszowska6



KALENDARZ 
WYDARZEŃ

20 WRZEŚNIA
BARBARIAN KIDS W DZIĘGIELOWIE

Klub Sportowy MRS-R „Centrum” Dzięgielów zaprasza 
na otwarte mistrzostwa gminy Goleszów Barbarian Kids, 
które odbędą się w piątek, 20 września (start i meta przy 
budynku Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie). 
Zawody rozgrywane będą w czterech kategoriach wieko-
wych, z podziałem na dziewczęta i chłopców. W ramach 
uczestnictwa każdy zawodnik otrzyma pakiet startowy, 
a za ukończony bieg – pamiątkowy medal. Biuro zawo-
dów będzie się mieścić w budynku CME w Dzięgielowie 
(ul. Misyjna 8). Zapisy będą przyjmowane w dniu zawodów, 
których początek wyznaczony został na godz. 9.00.

HUCZNE POŻEGNANIE LATA

Wójt Gminy Goleszów, Gminny Ośrodek Kultury w Gole-
szowie oraz Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów zapraszają 
na huczne pożegnanie lata w gminie Goleszów. W piątek, 
20 września na terenach rekreacyjnych za goleszowskim 
ośrodkiem kultury odbędą się pokazy artystyczne, za-
bawy, konkursy i animacje, wystrzały kolorów holi oraz 
piana party! Punktem kulminacyjnym imprezy będzie 
kino plenerowe w goleszowskim amfiteatrze, w ramach 
którego o godz. 19.30 radni juniorzy zapraszają na projekcję 
pierwszej części kultowego filmu animowanego Shrek. 
W trakcie imprezy nie zabraknie także pysznych przeką-
sek, w tym gofrów, lodów, hot-dogów, frytek, granity oraz 
ziemniaków na patyku!

21 WRZEŚNIA
JESIENNE ZAWODY WĘDKARSKIE

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do kibicowania 
uczestnikom Jesiennych Zawodów Wędkarskich, które 
skierowane są do członków goleszowskiego towarzystwa. 
Zawody nad goleszowskim Tonem odbędą się w sobotę, 
21 września w godzinach od 14.00 do 18.00.

28 WRZEŚNIA
ZAJĘCIA Z PIERWSZEJ POMOCY

Ochotnicza Straż Pożarna w Kozakowicach zaprasza do 
udziału w bezpłatnych zajęciach z udzielania pierwszej 
pomocy. Szkolenia prowadzone będą przez strażaków 
ochotników oraz młodzież z kozakowickiej drużyny MDP, 
przy wsparciu ratownika medycznego oraz psychote-
rapeuty. Zajęcia odbędą się 28 września, 12, 19 i 26 paź-
dziernika oraz 23 listopada w godzinach od 8.00 do 13.00. 
Zapisy prowadzone są pod numerami tel.: 506 706 717, 
500 662 318 oraz 506 173 014. 

SPOTKANIE Z DR HAB. KATARZYNĄ 
MARCOL

Czytelnia Małej Książnicy Cisownickiej mieszcząca się 
w przyziemiu kościoła ewangelickiego w Cisownicy (ul. Ci-
sowa 85) serdecznie zaprasza na spotkanie z dr hab. Ka-
tarzyną Marcol  – prof. UŚ, dziekan Wydziału Sztuki i Nauk 
o Edukacji w Cieszynie. Przybliży ona temat ewangelickich 
migrantów, którzy w XIX wieku opuścili Śląsk Austriacki 
w poszukiwaniu lepszego życia w Banacie (Ostojićevo). 
Początek spotkania o godz. 17.00. Wstęp wolny.  

5 PAŹDZIERNIKA
CROSS BIKE DZIĘGIELÓW 

Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa zaprasza do 
udziału w kolejnej edycji imprezy sportowej mającej 
na celu popularyzację kolarstwa górskiego i turystyki 
rowerowej w Polsce, która odbędzie się w sobotę, 5 paź-
dziernika w Dzięgielowie. Start imprezy zaplanowano 
na godz. 12.00 z terenu pomiędzy OSP w Dzięgielowie 
a Centrum Misji i Ewangelizacji (ul. Zamkowa – byłe 
boisko). Biuro zawodów będzie otwarte w dniu imprezy 
od godz. 8.00 do 11.30 i mieścić się będzie przy strażnicy 
OSP Dzięgielów. Impreza ma charakter otwarty. Prawo 
do startu w zawodach mają osoby, które ukończyły 18 lat, 
a także w przedziale wieku 16–18 lat za pisemną zgodą 
rodziców lub opiekunów prawnych oraz poniżej 16. roku 
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

życia wyłącznie w obecności rodziców lub prawnych 
opiekunów. Limit uczestników biorących udział w za-
wodach wynosi 300 osób.

SOŁECKA BIESIADA PRZY ZIEMNIAKU

Gmina Goleszów, radni gminy oraz sołtysi i rady sołeckie 
Goleszowa Dolnego i Górnego zapraszają na Sołecką 
Biesiadę przy Ziemniaku, która odbędzie się w sobotę, 
5 października na terenie akwenu Ton w Goleszowie. Po-
czątek imprezy o godz. 13.00. Na uczestników wydarzenia 
czekać będą pyszne przekąski z ziemniaka, wata cukrowa, 
popcorn, dmuchańce oraz dobra zabawa, o którą zadba 
DJ Piter. Wstęp wolny.

26 PAŹDZIERNIKA
SPOTKANIE Z TADEUSZEM  
PAPIERZYŃSKIM

Sołtys i rada sołecka Puńcowa przy wsparciu Gminy 
Goleszów oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 
zapraszają na spotkanie z Tadeuszem Papierzyńskim – 
pasjonatem folkloru, podróży i wspinaczek wysokogór-
skich, zdobywcy m.in. Araratu, Matterhornu, Elbrusa, Mont 
Blanc i ostatnio siedmiotysięcznika – Szczytu Lenina. 
Podczas spotkania Tadeusz Papierzyński opowie nam 

o Ama Dablam, czyli szczycie położonym w pobliżu Lhot-
se i Mount Everestu w Himalajach. Spotkanie odbędzie 
się w sobotę, 26 października o godz. 16.00 w sali OSP 
w Puńcowie. W jego ramach organizatorzy zapewniają 
także smaczny poczęstunek. Wstęp wolny.

SPOTKANIE „CO REFORMACJA DAŁA 
ŚWIATU?”

Czytelnia Małej Książnicy Cisownickiej zaprasza na spo-
tkanie pt.: „Co reformacja dała światu?”. Tym razem 
gośćmi czytelni związanej z cisownickim kościołem 
ewangelickim będą: rektor Uniwersytetu Śląskiego 
prof. dr hab. Ryszard Koziołek oraz dr hab. Jerzy Sojka, 
prof. Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej. Początek 
spotkania o godz. 17.00. Wstęp wolny.

IZBA OŚWIĘCIMSKA 

Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremontowa-
nej Izby Oświęcimskiej, a także nowego minimuzeum, 
w którym znajduje się trójwymiarowa, multimedialna 
makieta goleszowskiej fabryki cementu. Szczegółowe 
informacje na temat zwiedzania można uzyskać pod 
numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: goleszow@
silesia.travel.

Postępują prace remontowe na gminnych drogach 
W Dzięgielowie, Kisielowie, Lesznej Górnej oraz Puń-
cowie trwają prace remontowe na gminnych drogach. 
Część inwestycji zbliża się już do końca. Przypomnijmy, 
że remontowany jest blisko 200-metrowy odcinek ulicy 
Rolniczej w Dzięgielowie oraz 360-metrowy odcinek 
ulicy Morawiny w Kisielowie i 125-metrowy odcinek tejże 
drogi w Międzyświeciu. Podobne prace prowadzone są 
na ulicy Podlesie w Lesznej Górnej oraz ulicy Bocznej 
w Puńcowie. Najbliżej finału są prace remontowe pro-
wadzone w Kisielowie. 

W związku z realizowanymi na terenie gminy Gole-
szów inwestycjami zwracamy się do użytkowników dróg 
z prośbą o wyrozumiałość i cierpliwość podczas trwania 
remontu, a także o zachowanie bezpieczeństwa w miejscu 

prowadzenia prac oraz stosowanie się do ewentualnych 
zmian organizacji ruchu.

Ulica Podlesie



Koniec prac remontowych na ulicy Radoniowej
Odebrano sfinalizowane w  ostatnim czasie prace re-
montowe na ulicy Radoniowej w Goleszowie. Na blisko 
półtorakilometrowym odcinku drogi wykonawca zreali-
zował m.in. przygotowanie podbudowy i położenie dwóch 
warstw asfaltu, a także utwardzenie poboczy. Wykonał 
również remont korytek i przepustów wraz ze ściankami 
czołowymi oraz odczyszczenie i odmulenie rowów.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki środkom 
zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Goleszów.

Remont drogi powiatowej w Kozakowicach bliski finału
Wielkimi krokami zbliża się finał prac drogowych pro-
wadzonych na ulicy Głównej w Kozakowicach Dolnych. 
Realizacja inwestycji na drodze, nad którą opiekę sprawuje 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie, to 
przykład dobrej współpracy Gminy Goleszów z Zarządem 
Powiatu Cieszyńskiego. Długo oczekiwana inwestycja 
obejmuje blisko 1,2 km drogi. 

Zakończył się remont ulicy Ogrodowej w Kozakowicach

Ruszyły prace na ulicy Skotniej w Bażanowicach  

W czwartek, 5 września zakończyły się prace związane 
z remontem ulicy Ogrodowej w Kozakowicach. W efekcie 
trwających miesiąc prac wyremontowany został 264-me-
trowy odcinek drogi. W zakresie działań wykonawcy 
znalazły się m.in. niezbędne prace ziemne, stabilizacja 
podłoża drogi i remont jej podbudowy, a także ułożenie 
dwóch warstw asfaltu i remont poboczy.

Rozpoczął się remont kolejnej gminnej drogi. Tym razem 
prace dotyczą 525-metrowego odcinka ulicy Skotniej 
w Bażanowicach. W zakresie prac objętych umową z wy-
konawcą znalazły się: frezowanie istniejącej nawierzchni 
drogi, rozbiórka i wykonanie nowej podbudowy, remont 
zjazdów i odwodnienia m.in. poprzez wymianę uszkodzo-
nych przepustów, a także remont i utwardzenie poboczy. 
W związku z realizowaną inwestycją drogową zwracamy 
się z prośbą o wyrozumiałość i cierpliwość podczas trwa-
nia remontu, a także o zachowanie ostrożności w miejscu 
prowadzenia prac.
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Ruszyły pierwsze inwestycje w gminnych  
szkołach i przedszkolach 

W sierpniu informowaliśmy o podpisaniu umowy o war-
tości blisko 3 mln zł, w ramach której zaplanowane zostały 
zakrojone na szeroką skalę inwestycje w gminnych szko-
łach i przedszkolach. Po otrzymaniu środków z rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych możliwe było rozpo-
częcie pierwszego etapu prac związanych z modernizacją 
gminnych placówek oświatowych. 

Jednym z elementów inwestycji jest remont sali gim-
nastycznej w goleszowskiej podstawówce. Rozpoczął 

się on tuż po dopełnieniu niezbędnych formalności. Re-
montem objęta jest zarówno sala gimnastyczna wraz 
z pomieszczeniami do niej przylegającymi, jak i kana-
lizacja sanitarna w Szkole Podstawowej w Goleszowie. 
Na czas jego trwania zajęcia odbywające się dotychczas 
na małej sali gimnastycznej będą miały miejsce na hali. 
Generalny remont rozpoczął się także w przedszkolu 
w Kisielowie. Na pewien czas przedszkolaki z Kisielowa 
przeprowadziły się zatem do budynku byłego gimna-
zjum w Goleszowie, gdzie przygotowane zostały dla nich 
komfortowe warunki do spędzania czasu na nauce i zaba-
wie. Wszystkie pomieszczenia dostosowano do potrzeb 
naszych najmłodszych mieszkańców, nie zapominając 
o całym niezbędnym zapleczu. Przypomnijmy, że w ra-
mach inwestycji finansowanej ze środków zewnętrznych 
prace prowadzone będą także w Przedszkolu Publicznym 
w Puńcowie, Szkole Podstawowej w Bażanowicach oraz 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie. 

Dotacja dla bibliotek
Wniosek Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie 
uzyskał pozytywną ocenę, dzięki czemu już wkrótce 
trafią do niej oraz do jej filii nowości wydawnicze zaku-
pione ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. To kolejny sposób na poszerzenie oferty 
naszej biblioteki, która przez cały rok stara się dostarczać 
nowości wydawnicze mieszkańcom gminy Goleszów 
korzystającym z jej zasobów.

W sumie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 8076 zł i podobnie jak inne 
wypożyczalnie i czytelnie z terenu powiatu cieszyńskiego 
będzie mogła przeznaczyć te środki na zakup nowości 
wydawniczych oraz formy zdalnego dostępu umożli-
wiające użytkownikom bibliotek korzystanie z e-booków, 
audiobooków i synchrobooków.

Budowa placu zabaw w Goleszowie-Równi
Rozpoczęły się prace związane z budową placu zabaw 
w Goleszowie-Równi. Nowe miejsce rekreacji dla naj-
młodszych będzie usytuowane w bezpośrednim sąsiedz-
twie oddziału przedszkolnego. Wykonanie podbudowy, 
ułożenie bezpiecznej nawierzchni i montaż urządzeń 
do zabawy to tylko część prac, które zostaną wykonane 
w ramach gminnej inwestycji. Fundusze na realizację 
przedsięwzięcia pochodzą z inicjatywy sołeckiej oraz 
budżetu Gminy Goleszów.
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Usługi opiekuńcze dla seniorów z gminy Goleszów 
Ponad 560 tys. zł pozyskała gmina Goleszów na zapew-
nienie usług opiekuńczych dla 10 osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, a także usług 
asystenckich dla 5 osób z niepełnosprawnościami. Szcze-
gółowe informacje na ten temat dla najbardziej potrze-
bujących mieszkańców gminy Goleszów pojawią się już 
wkrótce. 

W pierwszej kolejności gminne Centrum Usług Spo-
łecznych rozpocznie nabór osób, które w imieniu gminy 
Goleszów będą realizować zadania dofinansowane w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na 
lata 2021–2027.  – Gmina Goleszów, podobnie jak inne gminy 
wiejskie zlokalizowane na terenie województwa śląskiego, bory-
kają się z problemem niewystarczającej opieki nad samotnymi 
osobami starszymi, które z uwagi na wiek oraz na stan zdrowia, 
w tym także często na niepełnosprawność, wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Cieszę się, że powstał program 

umożliwiający pozyskanie przez gminę Goleszów środków na 
wsparcie naszych mieszkańców – wyjaśnia wójt Sylwia Cieślar. 

Projekt pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych 
w Gminie Goleszów” skierowany jest do 15 osób z terenu 
gminy i zakłada wsparcie w codziennym funkcjonowaniu 
10 osób po 60 roku życia, którym świadczone będą usługi 
opiekuńcze, a także kolejnych 5 osób z niepełnospraw-
nościami, które w ramach projektu otrzymają wsparcie 
osobistego asystenta. Projekt zakłada także przeszkolenie 
osób, które będą realizować zadania na rzecz najbardziej 
potrzebujących mieszkańców gminy. W najbliższym czasie 
Centrum Usług Społecznych rozpocznie nabór opiekunów, 
którzy świadczyć będą usługi opiekuńcze, oraz asystentów 
osobistych osób niepełnosprawnych. Osoby zaintereso-
wane prosimy o kontakt z Centrum Usług Społecznych 
w Goleszowie (ul. Cieszyńska 29, tel. 33 479 05 17 wew. 11, 
28, 29).

Umowa na budowę kanalizacji  
w Bażanowicach podpisana

W dniu 27 sierpnia w Urzędzie Gminy Goleszów miało 
miejsce podpisanie niezwykle ważnej umowy z wyko-
nawcą kanalizacji sanitarnej w Bażanowicach. Warta 
ponad 15 mln zł inwestycja pozwoli na wybudowanie 
ponad 15 km kanalizacji, w ramach której powstaną m.in. 
dwie przepompownie, dwie komory przepompowni, 
365 studni kanalizacyjnych oraz studnia pomiarowa. To 
ogromne przedsięwzięcie i wielki krok w kierunku roz-
budowy kanalizacji na terenie gminy Goleszów. Budowa 

odcinka w Bażanowicach jest kluczowym elementem 
tego procesu, pozwoli bowiem na podłączenie gminnej 
kanalizacji do infrastruktury Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Cieszynie. Inwestycja, która realizowana 
jest dzięki środkom pozyskanym przez Gminę Goleszów 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych została podzielona na cztery 
etapy, z których pierwszy powinien rozpocząć się w ciągu 
najbliższego miesiąca.

Figura św. Jana Nepomucena  
już po remoncie

Dzięki środkom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Goleszów bażanowicka 
figura św. Jana Nepomucena z 1770 roku, znajdująca się przy ulicy Zamkowej, 
została wyremontowana. Prace polegały na pełnej konserwacji technicznej oraz 
estetycznej, co umożliwiło przywrócenie pierwotnego, autorskiego charakteru 
tego wyjątkowego dzieła. Inwestycja została zrealizowana dzięki środkom z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków, a całość prac była nadzorowana przez 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. Przed wykonawcą zadania jeszcze prace 
porządkowe.
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Tegoroczne gminne święto rolników  
przeszło do historii

W nocy 25 sierpnia przy dźwiękach tanecznej muzyki zakończyła się największa w roku,  
dwudniowa gminna impreza obejmujące dożynki i Dni Gminy Goleszów.

Sobotnie uroczystości zainaugurowali rolnicy, a także 
lokalne organizacje, przedsiębiorcy i mieszkańcy z po-
szczególnych sołectw wraz z sołtysami i radnymi, któ-
rzy, na czele z tegorocznymi gazdami dożynkowymi 
Haliną i Andrzejem Brodami oraz wójt Sylwią Cieślar, 
w barwnym korowodzie, przy akompaniamencie orkiestry 
przemierzali ulice Goleszowa. Była to niezwykła defilada, 
rekordowa nie tylko pod względem liczby uczestników, 
ale też mnóstwa pomysłowo udekorowanych pojazdów 
rolniczych. Po korowodzie przyszedł czas na tradycyjny 
obrzęd dożynkowy poprowadzony przez członków Zespołu 
Pieśni i Tańca Goleszów, z udziałem gazdów dożynkowych 
oraz księży goleszowskich parafii. Wójt Sylwia Cieślar 
przekazała chleb gospodarzom dożynek i skierowała do 
wszystkich rolników słowa wdzięczności i uznania oraz 
okolicznościowe życzenia.

Podczas tegorocznych dożynek i Dni Gminy Goleszów 
organizatorzy zapewnili więcej miejsca do wypoczynku, 
spotkań i biesiadowania niż dotychczas. Program był 
transmitowany do strefy wypoczynkowo-gastronomicz-
nej, a na scenie pojawiły się prawdziwe perełki muzyczne 
oraz gwiazda wieczoru: zespół LemON. Artyści oczaro-
wali goleszowską publiczność, porywając ją do śpiewu 
i wspólnej zabawy. Po koncercie miała miejsce dalsza 
zabawa taneczna, która trwała do białego rana. Drugie-
go dnia uroczystości chętnych do świętowania również 
nie brakowało. Publiczność mogła podziwiać wspaniałe 
pokazy gimnastyczne, występy góralskich kapel oraz 
kabaretowy show Grzegorza Poloczka. Imprezę zwień-
czyły zabawa z DJ-em Adacho oraz wyjątkowe widowisko 
ogniowo-świetlne.

Organizatorzy dziękują wszystkim firmom, instytu-
cjom, organizacjom i osobom, które gminne wydarze-
nie wsparły pod względem technicznym, finansowym 
i merytorycznym. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
tegorocznego korowodu dożynkowego, a więc rolnikom, 
mieszkańcom, organizacjom pozarządowym, lokalnym 
przedsiębiorcom, radnym gminnym i sołeckim oraz soł-
tysom. Wielkie podziękowania kierujemy także w stronę 
służb i firm zabezpieczających wydarzenie oraz wystaw-
ców ze strefy gastronomicznej. Ogromne podziękowania 
należą się tegorocznym gazdom dożynkowym – Halinie 
i Andrzejowi Brodom oraz wszystkim, którzy przyjęli 
zaproszenie, by przedostatni weekend sierpnia spędzić 
na dożynkach gminnych i Dniach Gminy Goleszów!

Podziękowania składamy również sponsorom wyda-
rzenia, którymi byli:
• Kopalnia Wapienia KOSBUD Sp. z o.o.,
• Aldo Sp. z o.o.,
• Bank Spółdzielczy w Cieszynie,
• Rolniczy Kombinat Spółdzielczy w Goleszowie,
• Przemysław Kłósko Przedsiębiorstwo produkcyjno- 
-usługowo-handlowe „Elgawo”,

• SIGMA-LI Wiejacha Fuchs Sp.j.,
• Diehl Metering Sp. z o.o.,
• PPHU Meble Moroszczuk Jadwiga Moroszczuk,
• Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Goleszowie,
• Auto-Service Jacek Skórkiewicz,
• Jacek Grelowski GK Forge Obróbka Plastyczna Metali,
• MS-Meble Małyjurek Sp. z o.o.,
• Weber i Weber Sp. z o.o.,
• Spółdzielnia Mleczarska w Bażanowicach,
• Eltrex Sp. z o.o. w Goleszowie,
• Autoserwis Jerzy Cielusek Puńców,
• Polmarket Bażanowice Lucyna Bodak,
• Teknomet Sp. z o.o. Goleszów,
• Piekarnia Rejonowej Spółdzielni Samopomoc  

w Goleszowie,
• Tros-Eko Sp. z o.o.,
• Fameks Sp. z o.o. Sp.k. w Goleszowie.
Dziękujemy również patronom medialnym imprezy:
• OX.pl,
• Beskidzka24.pl,
• „Głos Ziemi Cieszyńskiej”.
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Fot.: J. Brol, M. Śmierciak, UG Goleszów
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Zawody sportowo-pożarnicze w Cieszynie 
W sobotę, 7 września na stadionie miejskim w Cieszynie 
odbyła się kolejna edycja zawodów sportowo-pożarniczych, 
w których udział wzięło siedem drużyn męskich i dwie 
drużyny kobiece reprezentujące gminę Goleszów. Pierwsza 
część rywalizacji obejmowała sztafetę oraz rozwinięcie 
bojowe. W klasyfikacji generalnej zwyciężyła drużyna 
z jednostki OSP Godziszów, broniąc tytułu zdobytego 
w ubiegłym roku. Kolejne miejsca zajęły drużyny z Puń-
cowa, Kisielowa, Goleszowa, Bażanowic, Cisownicy oraz 
Kozakowic. W grupie kobiet drużyna z OSP Kozakowice, po 
zaciętej i wyrównanej rywalizacji, wyprzedziła debiutujące 
w zawodach reprezentantki z OSP Puńców. W klasyfikacji 
musztry zwyciężyli reprezentanci OSP Bażanowice, od-
bierając okazały, przechodni puchar ufundowany przez 
wójt gminy Goleszów Sylwię Cieślar. Drugie miejsce zajęła 

drużyna z Cisownicy, a trzecie – z Goleszowa. W grupie 
drużyn kobiecych Puńców tym razem wyprzedził Ko-
zakowice. Zwycięskie drużyny odebrały puchary oraz 
okolicznościowe czeki.

Kino plenerowe w Kisielowie 
Za nami kolejna udana impreza, kończąca sezon letnich 
wydarzeń na terenie gminy Goleszów. Tym razem odbyła 
się ona w Kisielowie, gdzie w sobotę, 7 września na boisku 
sportowym miała miejsce plenerowa projekcja, w ramach 
której wyświetlony został film pt. Jak rozmawiać z psem. 
Organizatorzy projekcji zadbali o wspaniałą atmosferę, 
pyszny poczęstunek, który obejmował popcorn i lemonia-

dę, a także o leżaki dla wszystkich uczestników seansu 
pod chmurką. 

Wydarzenie wspierały pod względem organizacyjnym 
Gmina Goleszów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goleszo-
wie. Propozycja na filmowe pożegnanie lata w Kisielowie 
spotkała się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, 
którzy licznie wzięli w nim udział.
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Zabytkowe motocykle zawitały do gminy Goleszów 

Kordian wybrzmiał w goleszowskim amfiteatrze    
Dzień wcześniej niż w całym kraju, a więc w piątek 6 września, odbyła się goleszowska edycja Narodowego  
Czytania. W wydarzenie, które miało miejsce w amfiteatrze za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie,  

zaangażowani byli uczniowie miejscowych szkół podstawowych oraz goleszowskie przedszkolaki.  

Blisko 40 zabytkowych motocykli pojawiło się w gminie 
Goleszów w ramach X Rajdu Motocykli Zabytkowych 
im. płk. Gwido Langera. Motocykliści przyjechali do Gole-
szowa z Cieszyna, by w trakcie swojego przejazdu odpocząć 
nad goleszowskim Tonem. Kolejnym punktem w ramach tej 
wizyty było zwiedzanie Izby Oświęcimskiej oraz zapozna-
nie się z interaktywną makietą goleszowskiej cementowni. 
Impreza skupiająca fanów starej motoryzacji była pierwszą 
z cyklu wydarzeń organizowanych w ramach obchodów 
roku pułkownika Gwido Langera w powiecie cieszyńskim. 
Wśród uczestników X Rajdu Motocykli Zabytkowych byli 
zarówno fani jednośladów z Polski, jak i z Czech. 

W ramach akcji promującej czytelnictwo, a także zwra-
cającej uwagę na bogactwo polskiej literatury, uczestnicy 
czytali fragmenty Kordiana Juliusza Słowackiego – jednego 
z najważniejszych dokonań literackich poety. Wydarzenie 
rozpoczęło się od przeczytania okolicznościowego listu 
prezydenta Andrzeja Dudy, po którym przed publiczno-
ścią zaprezentowały się dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Goleszowie. Kulminacyjnym punktem wydarzenia była 
wspólna lektura fragmentów dramatu romantycznego. 
Czytanie rozpoczęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Ba-
żanowicach, prezentując fragmenty z aktu III, którego 
akcja rozgrywa się na placu przed Zamkiem Królewskim 
w Warszawie. Tuż po nich wystąpili uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy, prezentujący frag-

menty sceny IV umiejscowionej w lochu podziemnym 
w kościele św. Jana. Kolejną grupą zaangażowaną w te-
goroczną edycję Narodowego Czytania byli uczniowie 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie, którzy 
przedstawili fragment sceny IV opisujący podjęcie przez 
Kordiana decyzji o zgładzeniu cara. Ostatnie fragmenty 
z tegorocznej lektury zaprezentowali uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Goleszowie. Rozpoczęli od sceny VI, 
w której Kordian leży w gorączce w szpitalu wariatów, 
a skończyli na placu Saskim, gdzie rozgrywa się scena VII.

Do udziału w tegorocznej akcji Narodowego Czytania 
zaprosili: wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Goleszowie oraz dyrektorzy gmin-
nych placówek oświatowych.

Panorama Goleszowska      |
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Jubileusz 30-lecia PSONI
W piątek, 30 sierpnia w Bażanowicach odbyła się impreza 
pod hasłem „Piknik na Zamku”, podczas której obchodzo-
no jubileusz 30-lecia Polskiego Stowarzyszenia na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Cie-
szynie oraz uroczyste otwarcie nowego budynku Zespołu 
Niepublicznych Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych 
w Bażanowicach. 

– Cieszę się bardzo, że wspaniały jubileusz zbiegł się w czasie 
z otwarciem bażanowickiej placówki oraz przeprowadzką całej 
dotychczasowej działalności stowarzyszenia do gminy Gole- 

szów […]. Wierzę, że tak ważna i potrzebna jednostka będzie się 
miała u nas dobrze i podobnie jak to miało miejsce dotychczas, 
będzie aktywnie uczestniczyć w życiu naszej gminy – powie-
działa wójt Sylwia Cieślar, składając życzenia i gratulacje 
gospodarzom oraz wychowankom PSONI.

Po części oficjalnej uczestnicy mogli skorzystać z przy-
gotowanych specjalnie na tę okazję atrakcji, wśród któ-
rych znalazły się m.in.: muzyka DJ-a, animacje, występy, 
prezentacja wozu strażackiego, wizyta motocyklistów 
SCI, kawiarenka i lody oraz przysmaki z grilla.

Już są – rzeźbione ławki dedykowane sołectwom
Pod koniec sierpnia na terenie niemal całej gminy Goleszów zamontowano artystyczne drewniane ławki, które 

powstały w ramach pleneru rzeźbiarskiego odbywającego się w Dzięgielowie pod koniec lipca. 

W sumie w ramach transgranicznej polsko-czeskiej 
imprezy powstało dziewięć ławek. Osiem z nich posta-
wiono w: Cisownicy, Dzięgielowie, Godziszowie, Go-
leszowie-Równi, Kisielowie, Kozakowicach, Lesznej 
Górnej oraz na terenie goleszowskiego Tonu. Ostatnia 
ławka, której miejsce docelowe to goleszowska Wyrch- 
góra, musi jeszcze trochę poczekać na dopełnienie nie-
zbędnych formalności. 

– Mam nadzieję, że ławki spodobają się mieszkańcom naszej 
gminy, a dla turystów nas odwiedzających staną się powodem do 
podróżowania po wszystkich jej miejscowościach. Wykonawcom 
pięknych, drewnianych ławek serdecznie dziękuję za podchwycenie 
mojego pomysłu oraz wspaniałą realizację projektów, które od dziś 
cieszą nas wszystkich. Podziękowania kieruję także do wszystkich 
osób zaangażowanych w ostateczne wykończenie oraz impregnację 
ławek, a także ich montaż – mówi wójt Sylwia Cieślar.
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Helena Wróbel z Nagrodą Powiatu Cieszyńskiego 
im. ks. Leopolda Jana Szersznika 

We wtorek, 10 września w Sali Rzymskiej Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego w Cieszynie zostały wręczone Nagrody 
Powiatu Cieszyńskiego im. ks. Leopolda Jana Szersz-
nika. Na mocy uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego 
tegoroczną nagrodę w kategorii twórczości artystycznej 
otrzymała Helena Wróbel – poetka, miłośniczka gwary 
Śląska Cieszyńskiego, społeczniczka, aktywna animator-
ka życia kulturalnego w Cisownicy oraz gminie Goleszów, 
a także członkini zespołu Przocielki.  

– To dla mnie ogromna, osobista radość, że kapituła decy-
dująca o przyznaniu Nagród Powiatu Cieszyńskiego przychy-
liła się do naszego wniosku, honorując panią Helenę jednym 
z najbardziej prestiżowych wyróżnień. Nasza laureatka to 
postać znana niemal wszystkim mieszkańcom gminy Goleszów. 
Z ogromnym wzruszeniem uczestniczyłam w uroczystości 
wręczenia nagrody, która była swego rodzaju podziękowaniem 
za dotychczasowe działania na rzecz rozwoju i propagowania 
kultury, gwary, muzyki i poezji ludowej oraz kultywowania 
tradycji naszych ojców – mówi wójt gminy Sylwia Cieślar. 

Helena Wróbel od urodzenia związana jest z Cisowni-
cą, gdzie uczęszczała do szkoły podstawowej, a następnie 
ukończyła Szkołę Rolniczą w Dzięgielowie. W 1952 roku 
podjęła pracę w Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Goleszowie w dziale finansowym, a później została 
referentem ds. meldunkowych. Następnie podjęła pracę 
w DW Krokus w Ustroniu-Jaszowcu należącym do cemen-
towni Goleszów. W trakcie pracy zawodowej udzielała się 
w Związku Młodzieży Polskiej oraz zespole teatralnym 
w Cisownicy. W 1990 roku przeszła na emeryturę. 

Pierwsze wiersze pisała już w latach sześćdziesiątych, 
jednak nie opuszczały one zacisza szuf lady. Wiersze 
pisane piękną cieszyńską gwarą Pani Helena pokazała 
światu dopiero w 2000 roku, kiedy wstąpiła do chóru ko-
ścielnego parafii ewangelicko-augsburskiej w Cisownicy 
oraz założyła zespół śpiewaczy Beskuryje przy Świetlicy 
Gminnej w Cisownicy, w skład którego wchodziło 18 ko-
biet. Swoimi występami uświetniały one uroczystości 
odbywające się w gminie Goleszów i nie tylko. Na potrze-
by programów artystycznych przygotowywała wiersze 
odzwierciedlające ducha Cisownicy. Były to strofy pisane 
gwarą, czasem rubaszne, śmieszne, przedstawiające 
piękno przyrody, dawne – nieraz już zapomniane – czasy, 
a także zauważalne zmiany zachodzące w obrazie wsi, 
tradycje czy serdeczną miłość łączącą autorkę z Cisowni-
cą. Pani Helena wraz z zespołem Beskuryje przez wiele lat 

występowała podczas różnych uroczystości i gminnych 
wydarzeń kulturalnych (dożynki gminne w Cisownicy, 
Goleszowie i Puńcowie, Przegląd Dorobku Kulturalnego 
Gminy Goleszów „TON”), jak również na uroczystościach 
w Ustroniu oraz Republice Czeskiej. Dziś jest aktywną 
członkinią zespołu Przocielki. W 2008 roku Stowarzy-
szenie Miłośników Cisownicy, do którego należy, wydało 
tomik jej wierszy pt. Strofy ze Steblówki. 

W twórczości Heleny Wróbel przejawia się ogromne 
przywiązanie do Cisownicy, gminy Goleszów oraz Śląska 
Cieszyńskiego. W strofach wierszy autorka naszkicowała 
wiele aspektów minionych czasów, zwyczaje, tradycje 
czy też spokojne dni z lat dzieciństwa, kiedy życie sku-
pione było na prostych czynnościach dających radość 
dnia codziennego. 
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Pożegnanie lata w Kisielowie
Huczne, a przede wszystkim radosne i bogate w atrakcje 
pożegnanie lata miało miejsce w ostatni dzień sierpnia 
w Kisielowie. Rodzinny piknik na miejscowym boisku 
sportowym obfitował w atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dla 
dorosłych. Podczas imprezy najmłodsi uczestnicy mogli 
wyszaleć się na kolorowym dmuchańcu, a także skorzy-
stać z konkurencji i zabaw przeznaczonych specjalnie dla 
nich. W programie znalazł się również pojedynek piłkarski, 
w którym kawalerowie z Kisielowa zmierzyli się z żonatymi 

mieszkańcami miejscowości. Mecz zakończył się wygraną 
kawalerów, jednak to nie wynik był tutaj najważniejszy, ale 
dobra zabawa, której tego dnia w Kisielowie nie brakowało. 

Piknik został zorganizowany m.in. dzięki zaangażo-
waniu sołtysa, rady sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kisielowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielo-
wie, przy wsparciu gminy Goleszów. Wszystkim osobom, 
które wsparły organizację tego wydarzenia, należą się 
wielkie brawa!

Zakończenie wakacji w Lesznej Górnej
W sobotę, 31 sierpnia mieszkańcy Lesznej Górnej wzięli 
udział w zakończeniu wakacji. Impreza zorganizowana 
przez sołtys miejscowości wraz z radą sołecką, miejscową 
jednostkę OSP oraz Koło Gospodyń Wiejskich odbyła się 
przy wsparciu wójt Sylwii Cieślar oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie. 

W programie znalazło się mnóstwo atrakcji dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych, w tym dmuchana zjeżdżal-
nia, kolorowe tatuaże, malowanie twarzy, duże bańki 

mydlane oraz skręcanie balonów. Odbyły się również 
pokazy strażackie w wykonaniu strażaków ochotników 
z jednostek OSP w Lesznej Górnej oraz Cisownicy, miało 
także miejsce oficjalne odsłonięcie drewnianej ławeczki 
dedykowanej tej miejscowości. Punktem kulminacyjnym 
atrakcji przygotowanych na ten dzień było kino plenerowe. 
Frekwencja oraz wspaniała atmosfera podczas pikniku 
potwierdziły udaną organizację imprezy podsumowującej 
tegoroczne wakacje.
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Wycieczka TMZG do ogrodów i na zamek

Za nami rodzinny piknik u św. Michała
 W miniony weekend odbyła się kolejna, a więc trzecia edycja rodzinnego pikniku u św. Michała, którą zorganizo-

wała rzymskokatolicka parafia św. Michała Archanioła w Goleszowie przy wsparciu m.in. gminy Goleszów.

Cudze chwalicie, swego nie znacie – tak moglibyśmy po-
wiedzieć o wycieczce, jaką zorganizował nam nasz prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej Leszek 
Tyrna 17 sierpnia. Okazało się, że nie zawsze trzeba gonić 
autokarem parę godzin w daleki świat, a wystarczy dobrze 
poznać naszych sąsiadów i zgłębić ich latami kolekcjono-
wane skarby zarówno natury, jak i historii.

Najpierw dwudziestoosobowym mikrobusem poje-
chaliśmy do Dzięgielowa, aby podziwiać dwa wspaniale 
utrzymane, czyniące urokliwy wystrój ogrody u Pani 

Maryli Wapiennik, a następnie udaliśmy się do równie 
wspaniałego ogrodu u Pani Danuty Simoni, gdzie, po 
nacieszeniu oczu pięknem tych ogrodów, zjedliśmy drugie 
śniadanie. Dalej pojechaliśmy do Grodźca Śląskiego, aby 
wstąpić w zakamarki pachnące odległą historią w pry-
watnym zamku gotycko-renesansowym. Obecnie zamek 
jest przez nowego właściciela bardzo zadbany i obficie 
wyposażony w eksponaty dawnej historii – olbrzymi 
zbiór historycznej broni, mebli oraz naczyń prezento-
wanych na ścianach i zabytkowym unikatowym sprzęcie 
wystawowym. Wszyscy byliśmy szczerze zachwyceni, 
a jednocześnie zaskoczeni, że tak blisko miejsca naszego 
zamieszkania znajduje się wspaniały zabytek, którego 
jeszcze nie znaliśmy. Obejrzeliśmy jeszcze otaczające 
zamek stare drzewa oraz udaliśmy się na lody. 

To wciąż nie koniec naszej wycieczki. Jako że zostało 
nam jeszcze trochę czasu, pojechaliśmy na górę Równica, 
gdzie podziwialiśmy widoki oraz smakowaliśmy produkty 
kuchni regionalnej w licznych punktach gastronomicznych.

Albin Klimczak

Dwudniowa impreza obejmowała liczne występy i kon-
certy, w ramach których zaprezentowali się m.in.: schola 
dziecięco-młodzieżowa pod kierunkiem Weroniki Glajc, 
Tomek Kamiński, Dobromir Makowski i jego RapPeda-
gogia, chór Gloria pod batutą Elizy Latawiec, rodzinny 
zespół Niezastąpione Iskry, Mariusz Śniegulski oraz 
Antosia Kraszewska — uczestniczka 5. edycji The Voice 
Kids. Dobrą zabawę podczas pikniku zapewnili także 
dwaj DJ-e. W trakcie imprezy swoje muzyczne talenty 
zaprezentowali również: przedszkolaki, dzieci, młodzież 
oraz dorośli – wierni goleszowskiej parafii. 

Organizatorzy pikniku zadbali o ciekawe prezentacje 
i aktywności, w ramach których uczestnicy mogli skorzy-
stać z szybkiego kursu pierwszej pomocy, zatańczyć salsę 
z Szamanami, skorzystać z animacji przygotowanych 
przez młodzieżową drużynę pożarniczą oraz podziwiać 
wozy strażackie i specjalną rzeźbę wykonaną przez Wład-
ka Ligockiego. Na najmłodszych uczestników czekały 

ciuchcia św. Michała, przejażdżki motorem, fotobudka 
360, konkursy, malowanie twarzy, tatuaże, warkoczyki 
oraz zabawa na dmuchańcach bez ograniczeń. Całość 
dopełniła bogato zaopatrzona strefa gastronomiczna.
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Pożegnania
Franciszek Giecek

Alojzy Franek

W poniedziałek, 26 sierpnia w kościele Jana Chrzciciela 
w Cisownicy odbył się pogrzeb śp. Franciszka Giecka – 
działacza społecznego, radnego Rady Gminy Goleszów 
w latach 2006–2010 oraz sołtysa Cisownicy w latach 
2010–2015, który zmarł w miniony czwartek, 22 sierpnia. 
Rodzinie i bliskim śp. Franciszka Giecka składamy wyrazy 
głębokiego współczucia, przypominając jednocześnie 
sylwetkę zasłużonego mieszkańca gminy Goleszów. 

Franciszek Giecek był pracownikiem Fabryki Maszyn 
Elektrycznych CELMA w Cieszynie oraz Kuźni Ustroń, 
w której przepracował 32 lata. Był także działaczem huf-
ca ZHP w Cieszynie w latach 1959–1964. W roku 1966 
zamieszkał w Cisownicy, czynnie włączając się w życie 
społeczne tej miejscowości. W 1969 roku został wybrany 
na radnego Gromadzkiej Rady Narodowej z siedzibą w Ci-
sownicy, doprowadzając m.in. do utworzenia miejscowej 
świetlicy w budynku gminnym. Był jednym z założycieli 
Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy oraz jego wice-
prezesem w latach 2000–2004. W ramach działalności 
w  stowarzyszeniu brał aktywny udział w  powstawa-
niu Izby Regionalnej „U Brzezinów” i Małej Książnicy 
Cisownickiej. Zainicjował akcję sadzenia honorowych 

We wtorek, 10 września w kościele rzymskokatolickim 
pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie odbył się pogrzeb 
śp. Alojzego Franka – działacza społecznego, animatora 
kulturalnego i sportowego, członka honorowego Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Goleszowie, członka honorowego jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie oraz radnego 
Gminnej Rady Narodowej w Goleszowie. 

Senior godziszowskich strażaków w latach 1963–1977 peł-
nił funkcję naczelnika jednostki, a w latach 1985–1996 spra-
wował w niej funkcję skarbnika. Był współorganizatorem 
licznych zawodów sportowych, w tym m.in. narciarskich 
(skoki narciarskie na północnym stoku góry Chełm, zjazdy 
na nartach po wschodnim stoku tej góry), animatorem ru-
chu młodzieżowego, a także jednym z inicjatorów powstania 
amatorskiego kółka teatralnego (koniec lat pięćdziesiątych 
XX wieku) przy miejscowym Związku Młodzieży Wiejskiej. 
Z chwilą powstania Świetlicy Gromadzkiej w Godziszo-
wie (1963 rok) Alojzy Franek wspólnie z bratem Karolem 

cisów, mającą na celu wyróżnienie osób zasłużonych 
dla Cisownicy. W latach 2002–2005 wydawał i redago-
wał „Informator spod Tułu”, którego był pomysłodawcą. 
W roku 2006 został wybrany na radnego Rady Gminy 
Goleszów, a w 2010 – na sołtysa Cisownicy. Jako radny 
był m.in. inicjatorem organizowania w Cisownicy akcji 
prozdrowotnej pn. „Biała Sobota”.

Kluby

organizował w niej pracę z młodzieżą, w efekcie czego 
przy godziszowskiej świetlicy powstały sekcje: szachowa, 
plastyczna, fotograficzna, muzyczna i tenisowa. Organi-
zowane były tam również turnieje piłkarskie. 
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w gminie Goleszów
Kluby

Spotkanie integracyjne

Niezawodni seniorzy w gminie Goleszów

Blisko 160 seniorów z gminy Goleszów wyjechało w sierp-
niu na jednodniową wycieczkę do Proboszczowic, gdzie 
wzięli udział w tradycyjnym miejscowym festynie Ran-
czofest. To plenerowa impreza, która co roku przycią-
ga zarówno mieszkańców, jak i gości z dalszych okolic. 
Z zaproszenia wójt Sylwii Cieślar skorzystali członkowie 
wszystkich czterech gminnych klubów seniora. Na stołach 
nie zabrakło domowych wypieków, regionalnych potraw, 

Choć od dożynek i Dni Gminy Goleszów minęło już trochę 
czasu, chcemy przypomnieć, jak ważny był w nich udział 
naszych seniorów reprezentujących wszystkie gminne 
kluby seniora. Członkowie klubów z Bażanowic, Cisow-
nicy, Dzięgielowa i Goleszowa już miesiąc przed imprezą 
rozpoczęli tworzenie przepięknych woniek dożynkowych, 
których wykonali ponad tysiąc sztuk. Wszystko po to, 
by uczestnicy tradycyjnego korowodu, artyści na scenie 
oraz zaproszeni goście mogli wspólnie celebrować nasze 
gminne święto. Prawie 70 seniorów wzięło również udział 

a także chłodnych napojów, które w ten upalny dzień 
były wyjątkowo pożądane. Podczas biesiady organiza-
torzy zaprosili uczestników do wspólnej zabawy. Wielu 
z nich z entuzjazmem wzięło udział w tańcach, a także 
skorzystało z licznych atrakcji przygotowanych specjalnie 
na tę okazję. Oprócz ucztowania we wspaniałej atmos-
ferze seniorzy mieli okazję do integracji i zacieśnienia 
wzajemnych więzi.

w korowodzie dożynkowym, rozdając własnoręcznie 
wykonane bukieciki z polnych kwiatów. 

Członkowie klubów z ogromnym zaangażowaniem, 
chęcią współpracy i niegasnącymi uśmiechami na twarzy 
wspierają i ubarwiają nasze wydarzenia w gminie Goleszów, 
za co jesteśmy im niezmiernie wdzięczni. Warto wspo-
mnieć, że podczas korowodu nasi seniorzy zaprezentowali 
się w klubowych koszulkach, z dumą podkreślając swoją 
przynależność do grupy przyjaciół, znajomych i sąsiadów, 
którzy przez cały rok aktywnie spędzają swój wolny czas. 



|      Panorama Goleszowska22

Blisko pół miliona złotych na wsparcie  
edukacji przedszkolnej 

Nauczyciele z gminnych placówek  
z awansem zawodowym

Ekopracownia pod chmurką powstanie w Cisownicy  

Gmina Goleszów otrzymała blisko pół miliona złotych 
dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021–2027. Program, w ramach które-
go pozyskano dotację, pozwoli na wsparcie wszystkich 
publicznych placówek wychowania przedszkolnego funk-
cjonujących na terenie gminy.

– Celem projektu, na który pozyskaliśmy środki, jest komplek-
sowe wsparcie wszystkich publicznych ośrodków wychowania 
przedszkolnego funkcjonujących na terenie gminy Goleszów. 
Wsparcie to odbywać się będzie poprzez organizację dodatkowych 
zajęć dla ponad dwustu dzieci, organizację wyjazdów edukacyj-
nych, doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne i materiały 
potrzebne do prowadzenia zajęć oraz udział 18 nauczycieli 

W środę, 4 września pracownicy gminnych placówek 
oświatowych, którzy w ostatnim tygodniu przed rozpo-
częciem nowego roku szkolnego zdali egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego, uczestniczyli w uroczystym 
wręczeniu aktów nadania stopnia awansu zawodowe-
go. W wydarzeniu udział wzięli także wójt Sylwia Cie-
ślar oraz kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy 
Goleszów Sławomir Gaszek. Stopień nauczyciela mia-
nowanego otrzymało w sumie dziewięciu nauczycieli 
reprezentujących Przedszkole Publiczne w Goleszowie, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy, Szkołę Podstawową 
w Bażanowicach oraz Szkołę Podstawową w Goleszowie. 

W piątek, 6 sierpnia w centrum konferencyjnym na Stadio-
nie Śląskim w Chorzowie odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów dla samorządów otrzymujących dofinansowa-
nie w ramach tegorocznej odsłony projektu „Ekopracownia 
pod chmurką”. Celem konkursu realizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach jest wsparcie finansowe szkół pod-
stawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni przezna-

w studiach podyplomowych, szkoleniach i kursach podnoszących 
kwalifikacje niezbędne do prowadzenia zaplanowanych zajęć – 
wyjaśnia wójt Sylwia Cieślar.   

Realizacja projektu potrwa do końca czerwca 2026 roku 
i obejmować będzie organizację zajęć dla dzieci, wyposa-
żenie placówek oraz podniesienie kwalifikacji nauczycieli 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy – Przed-
szkole Publiczne w Cisownicy, Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Cisownicy – Oddziały Przedszkolne w Go-
leszowie-Równi, Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie – Przedszkole Publiczne w Puńcowie, 
Przedszkolu Publicznym w Goleszowie z oddziałami w Ba-
żanowicach i Dzięgielowie.

Wszystkim składamy serdeczne gratulacje, życząc suk-
cesów w dalszej pracy.

czonych do prowadzenia zajęć z przyrody, biologii, ekologii, 
geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych 
na świeżym powietrzu. W tym roku w województwie 
śląskim zostały złożone 192 wnioski, a dofinansowanie 
otrzymało 77 szkół, w tym Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Cisownicy. Warto przypomnieć, że podobne działanie 
zostało zrealizowane w Dzięgielowie, gdzie pod koniec 
maja otwarty został Ogród ekobadaczy. 
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Rozmowa z gazdami tegorocznych dożynek –  
Haliną i Andrzejem Brodami

W tym roku zaszczytną funkcję gazdów gminnych dożynek pełnili Państwo Halina i Andrzej Brodowie.  
Tegorocznych gospodarzy święta plonów wskazali ubiegłoroczni gazdowie, którzy w ten sposób przekazali  

tę funkcję gospodarzom z Kozakowic Dolnych. Prezentujemy rozmowę z tegorocznymi gospodarzami  
dożynkowymi, która swoją premierę miała w drugim wydaniu „Gazety Dożynkowej”.

Jak można scharakteryzować Państwa gospodarstwo?
Nasze gospodarstwo zajmuje się hodowlą bydła mlecznego. 
Jego powierzchnia to 18 hektarów gruntów własnych oraz 
blisko 15 hektarów gruntów dzierżawionych. Są one przezna-
czone pod uprawy, z których produkowane jest pożywienie 
dla naszych zwierząt. W sumie mamy blisko 60 sztuk bydła, 
w tym 35 krów dojnych. Z każdym rokiem nasze gospodarstwo 
się rozwija, z czego jesteśmy bardzo dumni i co sprawia nam 
ogromną radość. 

Jak wyglądają Państwa codzienna praca na gospodarstwie 
i podział obowiązków?
Każdego dnia wstajemy o godzinie 4.30. W okresie letnim moja 
żona sprowadza do dojenia krowy z pastwiska. Ja w tym czasie 
oporządzam tzw. młodzież, czyli przygotowuję pastwiska, 
paszę i poję cielęta. W popołudniowym dojeniu dodatkowo 
uczestniczą nasze dzieci, które zawsze znajdują dla siebie 
jakieś zajęcia, a tych, jak wiadomo, nigdy na gospodarstwie 
nie brakuje. Większość dnia pochłaniają nam obowiązki zwią-
zane z rolnictwem: praca w polu, koszenie łąk, żniwa, a także 
występujące co jakiś czas konieczne do wykonania naprawy.

Skąd pomysł na taki wybór życiowej drogi?
Gospodarstwo odziedziczyłem po rodzicach. Po ślubie wspólnie 
z żoną podjęliśmy decyzję, że będziemy je nadal prowadzić 
i kontynuować rodzinną tradycję. Praca na roli sprawia nam 
ogromną satysfakcję. Dzięki niej udało nam się wybudować 

nową oborę, co znacznie usprawniło prace przy zwierzętach. 
Mamy nadzieje, że któreś z naszych dzieci zostanie w domu 
i przejmie obowiązki gospodarza.

Skoro wspomniał Pan o dzieciach, to proszę coś więcej po-
wiedzieć o rodzinie Państwa Brodów.
Nasza rodzina składa się z pięciu osób, z których trzy to nasze 
dzieci. Mamy dwóch synów i jedną córkę. Każde z nich przeja-
wia zupełnie inne zainteresowania. Starszy syn lubi budować 
z drewna, młodszy drugi rok zajmuje się indykami, a córka 
obserwuje i pomaga przy różnych pracach, najchętniej jednak 
udziela się w kuchni. Niezależnie od tego, czym się interesują, 
bardzo pomagają nam we wszystkich pracach związanych 
z prowadzeniem gospodarstwa. Razem z nami zajmują się 
uprawą, a następnie zbieraniem plonów z pola.

Praca rolników jest wymagająca, ale także czasochłonna. 
Niełatwo w niej znaleźć chwilę na odpoczynek. Jeśli jednak 
już taka się pojawi, to jak wykorzystują Państwo czas dla 
siebie i swojej rodziny?
Czas wolny od pracy staramy się poświęcić dzieciom. Często 
jeździmy na miejscowe place zabaw, spacerujemy z psem oraz 
spędzamy czas w naszym ogrodzie. W tym roku starszy syn 
idzie do czwartej klasy, młodszy dopiero zaczyna naukę w szkole. 
Oznacza to, że będziemy musieli poświęcić więcej czasu na ich 
naukę i pomoc w lekcjach. 

A jakie mają Państwo marzenia? Czego możemy Państwu 
życzyć?
Obecnie naszym największym marzeniem jest dokończenie 
remontu domu, a jeśli chodzi o gospodarstwo, to jego dalsza 
modernizacja i zakup maszyn. Możecie nam zatem życzyć 
cierpliwości i wytrwałości w realizacji naszych planów.

Czy jako gazdowie dożynkowi mają Państwo jakieś życzenia 
dla pozostałych rolników z gminy Goleszów? 
Chcielibyśmy życzyć rolnikom z terenu naszej gminy wielu 
sukcesów w swoich gospodarstwach, wytrwałości i zdrowia, 
wyrozumiałych sąsiadów i jak najmniej awarii. Niechaj sprzyja 
Wam pogoda i niech inni doceniają Waszą ciężką pracę.



85. rocznica wybuchu  
ii wojny swiatowej

W związku z rocznicą wybuchu II wojny światowej czytelnikom „Panoramy Goleszowskiej”  
prezentujemy artykuł, który przypomina o wydarzeniach sprzed 85 lat. Jest to pierwszy materiał,  

który na łamach naszego gminnego informatora rozpoczyna cykl publikacji historycznych.

_

Sytuacja polityczna w 1939 r. z dnia na dzień stawała się 
coraz bardziej napięta. Latem na granicach II Rzeczpo-
spolitej gorączkowo budowano umocnienia, a w ostatnich 
dniach sierpnia ogłoszono mobilizację. Niemieckie wojska 
koncentrowały się przy granicy. Uderzyły na Polskę nie 
tylko z terenu III Rzeszy, ale także z Protektoratu Czech 
i Moraw oraz ze Słowacji.

III Rzesza planowała atak na Polskę już 26 sierpnia 1939 
roku. Do grupy dywersyjnej mającej opanować tunel na 
Przełęczy Jabłonkowskiej nie dotarł rozkaz o przełożeniu 
terminu natarcia na 1 września i rozpoczęła ona działa-
nia zbrojne. Uderzyła na stację kolejową w Mostach koło 
Jabłonkowa, lecz zorientowawszy się w sytuacji, odeszła 
za granicę. Był to tzw. incydent jabłonkowski.

Do ataku na okolice Cieszyna Niemcy skoncentrowali 
44. i 45. Dywizję Piechoty. Ich przeciwnikiem były po-
doddziały polskiej 21. Dywizji Piechoty Górskiej z Armii 

„Kraków”, której główne siły znajdowały się pod Bielskiem.
Nad ranem 1 września 1939 roku niemieckie oddziały 

przekroczyły granicę państwową i weszły na teren od-
zyskanego przez II Rzeczpospolitą niecały rok wcześniej 
Zaolzia. Nie napotykając silnego oporu polskiej straży 
granicznej i niewielkich oddziałów osłony, szybko po-
suwały się w kierunku Cieszyna. Niemiecka 44. Dywizja 
Piechoty obeszła miasto od północy, kierując się w stro-
nę Pastwisk i Zamarsk. 45. Dywizja Piechoty walczyła 
na południe od Cieszyna. Zajęła wzniesienia w rejonie 
Puńcowa oraz Trzyniec.

Oddziały polskie po walkach opóźniających i wysa-
dzeniu mostów na Olzie, po godzinie 15.00 na rozkaz 
sztabu 21. Dywizji Piechoty Górskiej opuściły Cieszyn. 
Do wieczora mający znaczną przewagę Niemcy zajęli 
miasto i podeszli pod Ogrodzoną, gdzie doszło do walk.

O godzinie 4.00 w Goleszowie odebrano wiadomość 
z Mostów koło Jabłonkowa o ataku niemieckim, a o 5.00 
zawyły syreny fabryczne, oznajmiając początek wojny. Od 
rana słychać było dochodzące z zachodu strzały i wybuchy. 
Rano pracownikom cementowni pośpiesznie wypłacano 
zaliczki. Nikt nie wiedział, kiedy otrzymają wynagrodze-
nia. Kilkuset mieszkańców zdecydowało się na ucieczkę 
w głąb Polski. Ewakuowano również urzędy; zapanowała 
panika. Obserwowano przeloty niemieckich samolotów, 
a także walkę powietrzną dwóch polskich myśliwców 
z niemieckim samolotem rozpoznawczym. W Cisownicy 
widziano samolot z charakterystycznym krzyżem lecący 
od Machuli w stronę Ustronia.

Do starć doszło po południu w rejonie Kojkowic, gdzie 
na broniący się polski oddział Niemcy nacierali od strony 
Trzyńca i Puńcowa. Już około południa niemiecki kon-
ny patrol zwiadowczy pojawił się w Cisownicy. W dniu 
1 września wojska agresora zatrzymały się na jej skraju, 
pod Machulą.

Również 1 września pierwsze niemieckie patrole do-
tarły do Goleszowa. Nocą starły się z pododdziałami 
polskimi z I batalionu 4. Pułku Strzelców Podhalańskich 
i 202. Rezerwowego Pułku Piechoty, które zajęły okopy 
na Chełmie. Pod osłoną nocy wycofały się one jednak na 
kolejną pozycję opóźniającą, położoną w rejonie Pogórza 
i Górek Wielkich.

Dnia 2 września rano przez Goleszów przeszła więk-
sza kolumna niemieckiego wojska. Stale przejeżdżały 
także samochody z żołnierzami i sprzętem wojennym. 
Część oddziałów niemieckich biwakowała na polach 
wokół cementowni. W miejscowych sklepach żołnierze 
wykupywali towar.

Front szczęśliwie ominął Goleszów i sąsiednie miejsco-
wości, dzięki czemu nie wystąpiły tam znaczne szkody 
wojenne. Wkrótce zarysowała się okupacyjna rzeczywi-
stość. Śląsk Cieszyński, poza jego zachodnim skrajem, 
który należał do Protektoratu Czech i Moraw, wcielono 
do III Rzeszy. Powstawały struktury niemieckiej władzy, 
wywieszano ogłoszenia okupanta.

Paweł Raszka

24 |      Panorama Goleszowska

-

1939wrzesien



Panorama Goleszowska      | 25

Co tam, panie,  
w bibliotece?

Narodowe Czytanie 2024
Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja wspierająca pro-
mocję polskiej literatury. Została zainicjowana w 2012 roku 
wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. Pod-
czas tegorocznej odsłony akcji, 6 września w godzinach 
porannych w amfiteatrze na terenie rekreacyjnym za 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, odbyło się wspólne czy-
tanie Kordiana Juliusza Słowackiego. Wydarzenie zosta-
ło objęte honorowym patronatem pary prezydenckiej 
oraz patronatem wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar. 
Fragmenty lektury zaprezentowali uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy, Szkoły Podstawo-
wej w Bażanowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie oraz Szkoły Podstawowej w Goleszowie. 
Akcję uświetnił również występ dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Goleszowie. Prezydent Andrzej Duda wy-
stosował list okolicznościowy, zachęcając Polaków do 
udziału w Narodowym Czytaniu tej lektury:

Chciałbym, aby w trakcie tej wspólnej lektury towa-
rzyszyła nam ref leksja nad Polską i polskim losem. Ale 
też nad aktualnością Kordiana. Bo dramat Słowackiego 
opowiada o walce Polaków z caratem, ale przecież 
można traktować go również jako opowieść o naszej 
współczesności. O tym, że wolność i niepodległość 
wymagają bezinteresownego poświęcenia i ciągłej 
gotowości do czynu. Że odpowiedzialność, konse-
kwencja i wola działania prowadzą do zwycięstwa, 
a niezdecydowanie, strach i złudzenia – do klęski.

W imieniu Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie 
pragniemy podziękować wszystkim, którzy wzięli udział 
w wydarzeniu, jak i tym, którzy zechcieli przyjść i posłu-
chać słów klasyka literatury polskiej w wykonaniu naszej 
utalentowanej młodzieży.

Zgrana Biblioteka
W okresie wakacyjnym biblioteka organizowała coty-
godniowe spotkania pod hasłem „Zgrana Biblioteka”. 
W każdą środę dzieci mogły sprawdzić swoje umiejęt-
ności logicznego myślenia, planowania strategicznego, 
a także działania pod presją czasu. Korzystając z boga-
tego zbioru gier planszowych dostępnych w bibliotece, 
urozmaicenie czasu wakacyjnej swobody okazało się 
proste i przyjemne. Podczas zajęć zostały również przy-
gotowane dla chętnych warsztaty plastyczne oraz gry 
i zabawy plenerowe. 

Dziękujemy uczestnikom za wspólnie spędzony czas, 
dobry humor oraz zapał do zdrowej rywalizacji. Mamy 
nadzieję, że nowy rok szkolny rozpoczynacie wypoczęci. 
Niech zdobywanie wiedzy i poznawanie świata będzie 
fascynującą, niekończącą się przygodą, pozwalającą 
odkrywać pasje i rozwijać zainteresowania. Pragniemy 
również przypomnieć, że gry planszowe udostępniamy 
na miejscu oraz wypożyczamy przez cały rok, dlatego 
serdecznie zapraszamy w odwiedziny.
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Coroczny turniej tenisa stołowego uczniów  
goleszowskich podstawówek

Najlepsze drużyny turnieju siatkówki plażowej

Sukcesy szachistów ze Stowarzyszenia Szachowego 
Olimpia Goleszów  

W sobotę, 31 sierpnia w Lesznej Górnej odbył się Gminny 
Turniej Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych. W turnieju 
organizowanym corocznie przez LKS Lesznianka młodzi 
mieszkańcy gminy Goleszów rywalizowali o tytuły naj-
lepszych zawodników w kategorii dziewcząt i chłopców.
Najlepszą zawodniczką okazała się Magda Byrtek, za 
którą kolejno uplasowały się: Wiktoria Cieślar, Martyna 
Grzesiek oraz Emilia Małysz. Wśród chłopców pierwsze 
miejsce w sobotnim turnieju zajął Błażej Lorc. Tuż za nim 
na kolejnych miejscach w rankingu znaleźli się: Michał 
Pilch, Szymon Smoczyński oraz Olek Grzesiek. Wielkie 

W sobotę, 31 sierpnia na boisku w Cisownicy został rozegra-
ny Turniej Siatkówki Plażowej Gminy Goleszów. Otwarcia 

Początek września był udany dla naszych szachistów 
reprezentujących Stowarzyszenie Szachowe Olimpia 
Goleszów. Nikodem Cieślar zwyciężył w swojej kategorii 
wiekowej podczas Turnieju na 1000 osób, który odbył się 
w dniach 31 sierpnia – 1 września w Lublinie. Na podium 
stanął także Kuba Kałuża w ramach tegorocznego Grand 
Prix Łodygowic. Gratulujemy zawodnikom reprezentują-
cym gminę Goleszów na licznych zawodach szachowych 
oraz całemu stowarzyszeniu podtrzymującemu szachowe 
tradycje w naszej gminie. Trzymamy kciuki za kolejne 
sukcesy!

brawa należą się wszystkim uczestnikom, jak również 
organizatorom turnieju.

zawodów dokonała wójt Sylwia Cieślar, życząc wszystkim 
uczestnikom jak najlepszych wyników rywalizacji.

O tytuł najlepszej drużyny walczyło w sumie 12 duetów 
siatkarskich. Najlepszy wynik osiągnęli Karol Fijołek oraz 
Michał Buryan, wygrywając tym samym zawody. Na dru-
gim miejscu znalazł się duet w składzie: Mateusz Hladky 
oraz Maciej Czerny, a na trzecim stopniu podium – duet 
Mateusz Krzak oraz Marek Nogły. Gratulujemy zwycięz-
com i pozostałym drużynom biorącym udział w zawodach, 
a także składamy wyrazy uznania wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację turnieju.
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Skoczkowie LKS Olimpia Goleszów z sukcesami  
na krajowych i międzynarodowych zawodach!  

Nie powinno dziwić czytelników „Panoramy Goleszow-
skiej", że po raz kolejny opisujemy sukcesy skoczków z Lu-
dowego Klubu Sportowego Olimpia Goleszów. Nasi młodzi 
skoczkowie prezentują bowiem wysoki poziom i świetne 
przygotowanie, co przekłada się na cenne punkty w za-
wodach rozgrywanych zarówno w kraju, jak i za granicą. 

Zacznijmy od zdominowanego przez skoczków z Lu-
dowego Klubu Sportowego Olimpia Goleszów podium 
podczas zawodów ORLEN Cup Kids Lato, które w przed-
ostatni weekend sierpnia odbyły się w Zagórzu. Arkadiusz 
Szturc, Patryk Waszek i Wojciech Gabrych zajęli wszystkie 
trzy miejsca na podium w swojej kategorii wiekowej, Ju-
styna Niemczyk była druga w swojej kategorii wiekowej, 
podobnie jak Dawid Włodyka. Sukcesów było jednak 
więcej, gdyż w ramach konkurencji kombinacji norweskiej 
Patryk Waszek, Arkadiusz Szturc i Wojciech Gabrych zajęli 
odpowiednio pierwsze, trzecie i czwarte miejsce, Justy-

na Niemczyk była najlepsza, zajmując pierwsze miejsce, 
a Dawid Włodyka zdobył wysokie czwarte miejsce. 

Młodzi skoczkowie godnie reprezentowali swoje barwy 
klubowe oraz gminę Goleszów podczas turnieju „Bla-
chotrapez Puchar Tatr” organizowanego przez klub KS   
Eve-nement Zakopane. Tegoroczna edycja odbyła się w so-
botę, 31 sierpnia na kompleksie skoczni Średnia Krokiew 
im. Bronisława Czecha w Zakopanem. W swoich kate-
goriach Arkadiusz Szturc zajął pierwsze miejsce, Patryk 
Waszek – drugie, Wojciech Gabrych – szóste, a Dawid 
Włodyka – dwunaste.  

Wielkie brawa dla naszych skoczków należą się także 
w związku z zawodami z cyklu Orlen Cup, które 6 i 7 wrze-
śnia odbyły się na obiektach im. Beskidzkich Olimpijczy-
ków w Szczyrku. Na starcie pojawili się Karol Grzanka, 
Dawid Niemczyk, Antoni Orawski, Kamil Waszek oraz 
Grzegorz Grzanka. Wszyscy zawodnicy stoczyli zaciętą, 
sportową walkę o punkty w turnieju. Najlepszy z nich 
okazał się Grzegorz Grzanka, który swoimi skokami za-
pewnił sobie trzecie miejsce na podium.

Z uwagą śledzimy także rozwój kariery sportowej 
Kamila Waszka, który podczas niedawnego konkursu FIS 
Cup we Frenštácie pod Radhoštěm sięgnął po premierowe 
punkty na arenie międzynarodowej. W pierwszym dniu 
zawodów reprezentant Olimpii Goleszów zajął 29. miej-
sce, a w drugim wywalczył 27. miejsce, poprawiając swój 
życiowy rekord. 

Zawodnikom, jak i trenerowi goleszowskiego klubu 
gratulujemy wszystkich sukcesów, dziękując za sportowe 
emocje, których nam dostarczają. Ogromne podziękowa-
nia kierujemy także w stronę rodziców naszych młodych 
skoczków, którzy wspierają ich w rozwijaniu sportowej 
pasji i osiąganiu najlepszych wyników! 

Fot. Martyna Okrzesik / www.stylowoztelemarkiem.pl
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Rośnij z hokejem

Nicole Konderla wraca do gry!   

Reprezentantka gminy Goleszów – Zosia Kawulok bierze 
udział w ogólnopolskim zgrupowaniu „Rośnij z hokejem”. 
Zawodniczka sekcji hokeja na trawie w LKS Goleszów jest 
jedną z czterech uczestniczek z województwa śląskiego, 
które zostały zaproszone do udziału w zgrupowaniu. 

„Rośnij z hokejem” to specjalna akcja Polskiego Związku 
Hokeja na Trawie, przeznaczona dla hokeistek i hokeistów 
w wieku od 12 do 13 lat. Sierpniowa edycja jest podsu-
mowaniem wiosennych zgrupowań, podczas których 
wybrani zostali najbardziej wyróżniający się zawodnicy 
z całej Polski, którzy od 27 do 31 sierpnia będą trenować na 
terenie Centralnego Ośrodka Sportu w Wałczu. Ogromne 
gratulacje dla naszej młodej zawodniczki.

Pod koniec sierpnia i w pierwszym tygodniu września 
mogliśmy obserwować udane starty mieszkanki gmi-
ny Goleszów, która podczas zawodów rozgrywanych 
w Szczyrku dwukrotnie stanęła na podium. Nicole Kon-
derla – startująca obecnie w barwach KS AZS AWF Kato-
wice – zajęła trzecie miejsce podczas tegorocznej edycji 
Międzynarodowego Memoriału Olimpijczyków, uzyskując 
w pierwszej serii wynik 83,5 m, a w drugiej – 88,5 m. Nasza 
reprezentanta wywalczyła także trzecie miejsce w swojej 
kategorii podczas kolejnej odsłony zawodów Orlen Cup 
w Szczyrku. 

Nasi w Biegu o Breńskie Kierpce
W niedzielę, 18 sierpnia w Brennej odbyły się zawody 
w biegach „O Breńskie Kierpce”, w których świetnie 
spisali się przedstawiciele Misyjnego Klubu Sportowo-

-Rekreacyjnego „CENTRUM” Dzięgielów. 
W biegu głównym zwyciężyła Zuzanna Madzia jako 

najmłodsza zawodniczka. W biegu dla dzieci pn. „mi-
niKierpce” w swoich kategoriach wiekowych wysokie 
miejsca zajęli: Emilia Gabzdyl – piąte miejsce w kategorii 
D4 (11–12 lat), Daria Słobodzian – szóste miejsce w ka-
tegorii D4 (11–12 lat), Julia Słobodzian – ósme miejsce 
w kategorii D5 (13–15 lat), Stefan Cieślliński – piąte miejsce 
w kategorii C5 (13–15 lat), Adam Macha – pierwsze miejsce 
w kategorii C6 (16–18 lat).

Fot. Vivienne Stycz / www.stylowoztelemarkiem.pl
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Sukcesy siatkarzy plażowych

Łucznicy ponownie z medalami

W dniach 27 lipca i 11 sierpnia odbyły się 
turnieje w siatkówce plażowej o puchar 
wójta gminy Zebrzydowice. Podczas 
obu wydarzeń bardzo dobrze zaprezen-
towali się mieszkańcy gminy Goleszów. 
W pierwszym turnieju, w Kaczycach, 
drugie miejsce zajęła para Mateusz 
Czyż i Sławomir Cichy, a w kolejnym, 
w Kończycach Małych, również drugie 
miejsce zajęli wspólnie Mateusz Czyż 
i Grzegorz Wantulok. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów sportowych.

Łucznicy reprezentujący gminę Goleszów 
oraz drużynę LUKS Orlik Goleszów po 
raz kolejny wracają z medalami z waż-
nych zawodów. Tym razem na podium 
4. rundy Pucharu Polski łuków bloczko-
wych, który jednocześnie był ostatnimi 
zawodami kwalifikującymi do finałowej 
rundy Pucharu Polski, stanęli Przemy-
sław Konecki – pierwsze miejsce wśród 
mężczyzn oraz Gabriela Cieślar – drugie 
miejsce wśród kobiet. Wielkie brawa dla 
naszych reprezentantów! 

LKS Lesznianka z sukcesami na turnieju w Gliwicach
Zawodnicy LKS Lesznianka zaliczyli bardzo udany występ 
podczas I Wojewódzkiego Turnieju Kwalifikacyjnego 
w Gliwicach. Reprezentanci gminy Goleszów wystartowali 
w zawodach w dwóch kategoriach wiekowych. Debiutująca 
w kategorii żaków Martyna Grzesiek wywalczyła pierw-
sze miejsce w turnieju, zapewniając sobie tym samym 
bezpośredni awans do Grand Prix Polski Żaczek. Wśród 
kadetów najlepszy wynik osiągnęła Wiktoria Cieślar, 
która zajęła wysokie siódme miejsce. Wyrównane poje-
dynki w wojewódzkich zawodach stoczyli także: Magda 
Byrtek (17. miejsce), Michał Pilch (17. miejsce), Szymon 
Smoczyński (33. miejsce), Dominik Greń (33. miejsce) oraz 
Olek Grzesiek (49. miejsce). Sukces w zawodach odniósł 
także Błażej Lorc – mieszkaniec naszej gminy, a obecnie 

zawodnik klubu MKS Czechowice-Dziedzice, który wygrał 
turniej kadetów i podobnie jak Martyna Grzesiek zyskał 
bezpośredni awans do Grand Prix Polski Kadetów. 
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53. turniej szachowy MOKATE

Memoriał Jana Śliwki nad akwenem Ton

W niedzielę, 25 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbył się 53. turniej szachowy MOKATE o Puchar Gminy 
Goleszów pod honorowym patronatem wójt Sylwii Cie-
ślar. Zwycięzcą został Piotr Piesik, przedstawiciel BŠŠ 
Frýdek-Místek, drugie miejsce zajął Eneasz Wiewióra 
z KSz Skoczek Czerwionka-Leszczyny, a trzecie – Kamil 
Warchoł reprezentujący UKS Pionier Jastrzębie Zdrój. 
Najlepsze wśród szachistek były WIM Martyna Wikar – 
zawodniczka LKSz GCKiP Czarna, IM Karina Cyf ka z KSz 
Miedź Legnica i Katarzyna Rusiecki z UKS Bakcyl Bielany. 

Wśród zawodników Stowarzyszenia Szachowego Olim-
pia Goleszów bardzo dobry turniej rozegrał Janusz Raszka, 
zajmując szóste miejsce. Dobrze wypadli również juniorzy 
Olimpii: Michał Niesyt, Mateusz Macura i Mateusz Myr-

W sobotę, 17 sierpnia na akwenie Ton w Goleszowie zostały przeprowa-
dzone Otwarte Zawody Wędkarskie pn. IV Memoriał im. Jana Śliwki. 
W zawodach wzięło udział 32 zawodników, a punktowało (ryby złowiło) 
12 z nich. Łączna waga złowionych ryb wyniosła nieco ponad 50 kg. 

Honorowymi gośćmi zawodów były żona śp. Jana Śliwki – Da-
nuta Śliwka oraz jego córka, przewodnicząca Rady Gminy Goleszów 
Elżbieta Duraj, które wraz z prezesem Towarzystwa Wędkarskiego 

„TON” w Goleszowie Janem Szczuką dokonały wręczenia ufundowa-
nych przez Gminę Goleszów pucharów oraz dyplomów. Nagrody dla 
pierwszych trzech laureatów ufundowało TW „TON” w Goleszowie. 
Wszyscy startujący otrzymali ciepły posiłek i gorące napoje. Patronat 
honorowy nad zawodami sprawowała wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar.

mus oraz młodzik Jakub Kałuża. Najstarszym uczestni-
kiem turnieju był dziewięćdziesięcioletni Adolf Burawa 
ze SSz Olimpia Goleszów, a najmłodsza zawodniczka to 
sześcioletnia Ania Smolińska z KSz Hetman Katowice. 
W turnieju zagrało łącznie 78 zawodniczek i zawodników. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Wyniki zawodów:
1. Kacper Bojda – 16 400 pkt
2. Wojciech Bihun – 7950 pkt
3. Diana Bihun – 5615 pkt
4. Mariusz Gomola
5. Grzegorz Winiarski
6. Robert Prochot
7. Sebastian Pilch
8. Przemysław Byczkowski
9. Marek Winiarski
10. Marcin Sztefek
11. Mirosław Winiarski
12. Bartosz Grzegorz



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy w wakacje:
od poniedziałku do piątku
7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. - pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
1. sobota miesiąca  9.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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